2015年11月7日 星期六
值班编委：黎良图 值班编辑：王昊 值班校对：王泽文 3城事乡情

因实施三亚市金鸡岭花园新村棚户区危房改造

项目需要，三亚市人民政府于 2015 年 9 月 30 日作出

《三亚市人民政府关于金鸡岭花园新村棚户区危房

改造项目房屋征收决定》。在征收范围内，1、有购

买房屋合同或协议的住户：置业小区：、陈文柏 A 栋

706 房、曹志红 A 栋 703 房、曹志红 A 栋 704 房、钟红

艳 A 栋 606 房 、庄 海 鑫 A 栋 605 房 、王 植 萱 A 栋 604

房、王振 A 栋 505 房、周友铭 A 栋 405 房、熊知林 A 栋

305 房、李日纯 A 栋 302 房、李日纯 A 栋 303 房、李日

纯 A 栋 301 房 、李 日 纯 A 栋 402 房 、葛 春 山 A 栋 403

房、王勋元 A 栋 404 房、王勋元 A 栋 304 房、周楚宇 A

栋 406 房、李日纯 A 栋 502 房、葛春山 A 栋 503 房、葛

春山 A 栋 504 房、芦佑林 A 栋 601 房、李日纯 A 栋 602

房、葛春山 A 栋 603 房、周楚宇 A 栋 701 房、李日纯 A

栋 702 房、王勋元 A 栋 705 房、邢爱红 B 栋 504 房、王

霞 B 栋 103 房、陈民旭 B 栋 404 房、洪辉 B 栋 503 房；

花园小区：郭兆贤 B 栋 203 房、赵明哉 C 栋 603 房；2、

有拆迁安置的住户：置业小区：吴陈政 B 栋 101 房、

吴军 B 栋 401 房、李忠湖 B 栋 703 房、符亚姑 C 栋 101

房、符永红 E 栋 203 房、陈传存 E 栋 301 房、赖昌福 E

栋 404 房、；房花园小区：骆晋慧 C 栋 201 房、张永胜

C 栋 202 房、何桂芬 C 栋 503 房；3、有房产交换的住

户：置业小区：麦翔宇 B 栋 501 房；花园小区：任政玺

A 栋 503 房、任政玺 A 栋 504 房；4、拍卖市场购房协

议的住户：花园小区：唐周 A 栋 305 房；5、法院判决

的住户：置业小区：赵克婷 B 栋 302 房、罗凌 C 栋 203

房、王启珠 C 栋 204 房、张德文 C 栋 702 房、邢福活 C

栋 703 房、陈月英 C 栋 801 房、罗凌 C 栋 802 房、曾安

生 C 栋 803 房、曾安生 C 栋 804 房；花园小区：连通成

A 栋 404 房；对以上住户要求与我单位签订《三亚市

金鸡岭花园新村棚户区危旧房改造房屋征收补偿安

置协议》。对上述事项如有异议者，可在本公告登报

之日起 10 日内以书面形式向我单位提出。逾期无

人提出异议，我单位将按相关规定与以上人员办理

手续。公示期后如有人提出异议，请异议方通过法

律途径进行诉讼解决。

联系人：陈广文

联系电话：13086092333

特此公告

三亚市天涯区人民政府
2015年 11月 5日

公 告
因实施三亚市金鸡岭四组棚户区危房改造项目需要，三亚市

人 民 政 府 于 2015 年 9 月 30 日 作 出《三 亚 市 人 民 政 府 关 于 金 鸡 岭 四

组片区棚户区危房改造项目房屋征收决定》。在征收范围内，以下

被征收户提供购房协议等文件要求与我单位签订《三亚市金鸡岭

四组片区棚户区危房改造项目房屋征收货币安置协议》及《三亚市

金鸡岭四组片区棚户区危房改造项目房屋征收补偿安置协议》：

公告（二）

对上述事项如有异议者，可在本公告登报之日起 10 日内以书面形式向我单位提出。逾期无人提出异议，我单位将按相关规定与上述被

征收户办理手续。公告期满后如有人提出异议，请异议方通过法律途径进行诉讼解决。

联系人：麦永取 联系电话：13976723889

特此公告

姓名 提供房屋权属资料 签订协议类型 备注

苏福金 持有公安局宿舍楼1301房阮明的房产证 产权置换

陈鹏艳
持有公安局宿舍楼1403房冯春海的职工购买公有住房申请审批表

、职工公有住房买卖合同和房产证
货币补偿

谢晋芬
持有公安局宿舍楼1404房王维敏的职工购买公有住房申请审批表

和职工公有住房买卖合同
产权置换

韩升元 持有公安局宿舍楼1204房蔡明日的房产证 产权置换

符建军
持有公安局宿舍楼2502房万兴通的职工购买公有住房申请审批表

、职工公有住房买卖合同和房产证
货币补偿

裴强
持有公安局宿舍楼2202房吴兰平的房产证和职工公有住房买卖合

同
货币补偿

张文全
持有公安局宿舍楼2203房黎运球的职工购买公有住房申请审批表

、职工公有住房买卖合同和房产证
货币补偿

陈诗怡 持有公安局宿舍楼4503房郑位平的职工公有住房买卖合同 货币补偿

王云 持有公安局宿舍楼4401房王昱正的房产证 货币补偿

李华
持有公安局宿舍楼1503房邓洁的职工购买公有住房申请审批表、

职工公有住房买卖合同和房产证
货币补偿

宋安吉
持有公安局宿舍楼4101房侯小平的职工购买公有住房申请审批表

和职工公有住房买卖合同
产权置换

王雅萍 持有公安局宿舍楼3203房安培的房产证 产权置换

陈毓汝 持有三亚市公安局购房款凭证，公安局宿舍楼3202房 货币补偿

王月霞 持有公安局宿舍楼3302房陈振兴的房产证 货币补偿

陈飞 持有 国安局宿舍楼A栋504房 《房屋转让协议》 产权置换

三亚市天涯区人民政府

2015 年 11 月 6 日

姓名 提供房屋权属资料 签订协议类型 备注

梁永生
持有公安局宿舍楼2301房薛立勤的房产证和职工公有住房买卖合

同
产权置换

林梅兰 持有公安局宿舍楼2302房冯日宁的房产证 产权置换

陈其光
持有公安局宿舍楼1501房陈求观的房产证和职工公有住房买卖合

同
货币补偿

王哲福
持有公安局宿舍楼4203房韩仁定的职工购买公有住房申请审批表

和职工公有住房买卖合同
货币补偿

王澄宪 持有三亚市公安局购房款凭证，公安局宿舍楼4204房 产权置换

王宁福 持有公安局宿舍楼2403房陈忠的房产证 产权置换

黎育 持有全志华的收据，公安局宿舍楼3102房 货币补偿

邓景才 持有公安局宿舍楼3303房陈垂壮的房产证 货币补偿

何凡
持有公安局宿舍楼3403房吴国波的职工购买公有住房申请审批表

、职工公有住房买卖合同和房产证
货币补偿

吴小哲 持有三亚市公安局购房款凭证，公安局宿舍楼3503房 货币补偿

王先快 持有公安局宿舍楼3103房苏文成的房屋买卖合同 货币补偿

邹波 持有三亚市公安局购房款凭证，公安局宿舍楼4402房 产权置换

洪莹
持有公安局宿舍楼4303房邓功海的房产证和职工公有住房买卖合

同
货币补偿

周如民
持有公安局宿舍楼4403房王克的职工购买公有住房申请审批表和

职工公有住房买卖合同
货币补偿

刘智
持有公安局宿舍楼4502房林永吉的职工购买公有住房申请审批表

和职工公有住房买卖合同
货币补偿

三亚市国土环境资源局
土地初始登记公告
根据《土地登记办法》相关规定，我局对下

列申请人申请登记的国有土地使用权已经初步

审定，现予以公告。有异议者请将书面材料自

公告之日起十五日内送达国土环境资源局地籍

管理科，逾期我局核准登记，颁发国有土地使

用权证。

三亚市国土环境资源局

2015年 11月 6日

申请人 宗地号 06-01-22
土地坐落

东
黄小江、海南银河房

地产开发有限公司
南 和平路

西 翁来英、张妹二 北
海南省第二建筑

安装工程总公司
土地权属

性质
宗地面积 170.58平方米

翁来凤

三亚市天涯区和平路13号

宗地四至

国有土地使用权

本报讯（记者 林志猛）11 月 6 日
上午，崖州区创意产业园二期标准厂
房正式开工建设，标志着园区乃至崖
州区在百日大会战中夺得的新战绩，
这也是该园区百日大会战 13 个项目
中第 10 个顺利开工的项目。

据了解，园区标准厂房（二期）项
目建设内容为一栋 3 层 2 号厂房，建筑
面积超过 2 万平方米，项目总投资为
7137.83 万元，资金来源为政府投资，

项目已完成前期各项准备工作，预计
明年 5 月完工。项目建成后，主要用
于园区企业的临时办公和中小企业的

“孵化器”，为创意产业园的后续建设
发展提供动力。记者了解到，在已建
成的一期标准厂房，目前有中兴研发、
三亚百泰等 10 多家入驻企业生产办
公，截至今年 9 月份累计实现产值 7.5
亿元，上缴税收 1.07 亿元。

据了解，以往园区新入驻企业需

要花费大量时间和精力解决厂房和项
目问题，而标准厂房工程的迅速推进，
方便了企业研发人员的快速入驻，由
以前等人来投资变成了如今的建设厂
房留人才的新模式。

对此，创意产业园管理委员会相关
负责人表示，为了园区能够长期持续
的发展，就要孵化培育一些新的企业，
标准厂房和孵化楼就是为未来的企业
和成长型的企业做好铺垫，做好服务。

本报讯（记者 陈吉楚 通讯员 李梅）
三亚市国民经济动员办公室组织依托海
南省血液中心三亚分中心组建的三亚血
液保障分队，于近日进行为期两天的较
大规模、较大强度的采血演练，605 人参
与，共采集 18.6 万毫升全血。

据了解，本次演练由三亚市经动办、
海南省血液中心三亚分中心、三亚学院 3
家联合举办。市经动办牵头组织协调，
省血液中心三亚分中心具体实施，三亚
学院动员在校学生积极报名参与献血。
省血液中心三亚分中心共出动采血车 2
台，采血工作人员 25 人。三亚学院组织
在校学生 1000 多人报名献血。

采血演练有关负责人表示，此次实
地演练达到了快速动员专业保障队伍的
目的，锻炼和提高了专业队伍的应急应
战能力，积累了为战时救治提供血液保
障的宝贵经验，获得了组织血液保障专
业队伍演练的基础材料。同时通过演练
还达到了对在校大学生进行国防教育、
提高国防意识的目的。

本报讯（记者 黄世锋）11 月 4 日
上午，天涯区城管局六大队二中队和
机动中队、一中队约 10 名队员，对市
人民医院周边流动摊贩长期占道经营
行为进行集中整治。不料遭到几名流
动摊贩的暴力抗法。

当天上午 7 时许，当队员们巡查
到人民医院附近的市妇幼保健院门口
时，发现有 3 家流动摊贩占用消防通
道违规经营。几名执法队员立即前往
制止并准备依法查处。此时，出现 3
男 3 女暴力阻挠并殴打执法人员，甚
至将滚烫的米粥直接泼向执法人员，
其中，一男子手拿石头和小刀出来威
胁执法队员。在制止流动摊贩的暴力

抗法行为中，有多名队员被打伤，衣服
被扯烂，多名队员的物品丢失与损坏
（一部手机丢失，一部手机被摔坏）。
流动商贩为了阻扰执法队员正常执
法，3 名女摊贩爬上执法车顶，阻止车
辆前行。

据当天带队执法的天涯区城管局
二中队中队长陈廷川称，这几名流动
摊贩是长期在人民医院门口一带卖早
餐，均属无证经营的流动小商贩，周边
群众也多次投诉其扰民。天涯区城管
局有关负责人称，对于此处的流动摊
贩占用消防通道贩卖早餐的行为，他
们虽然多次进行整治，但是由于流动
商贩与城管队员玩起了“躲猫猫”的游

戏，导致整治效果不佳。
“这样的流动摊贩卫生条件非常

糟糕，而且还经常占用消防通道，阻碍
附近居民正常通行，且存在着很大的
安 全 隐 患 ，政 府 更 应 该 加 大 整 治 力
度！”市民王女士对城管的执法行为表
示支持。

天涯区城管局呼吁广大市民及游
客，请自觉遵守相关城市管理规定，共
同维护好三亚城市管理秩序，做一个
文明有礼的三亚市民。同时，天涯区
将一如既往地做好城市市容管理工
作，加大对各类违反城市管理规定及
不文明现象的管控力度。

本报讯（记 者 林 志 猛）11 月 6 日 上
午，崖州区组织全区机关、创意产业园管
委会干部职工，南山、大旦村民代表，蓝
丝带海洋保护协会志愿者、益源环保清洁
公司员工等约 350 余人，在崖州湾南山村
至大旦村宁远河出海口长约 3.5 公里的沙
滩上开展海滩清洁全民大行动活动。本
次活动旨在做好崖州区海岸线生态修复
工作，打好城市治理管理“百日大会战”，
提升崖州湾美丽形象。

当天上午 9 时，300 多人的清洁队伍
迎着海风纷纷走向海滩，他们手拿着环保
垃圾袋和扫把，仔细捡拾、清扫沙滩上的
烟蒂、竹签、垃圾袋等垃圾，活动结束后，
所有的垃圾被集中起来，按照相关要求进
行了分类处理，避免了因处置不当造成对
环境的再次污染。

记者在现场看到，清洁队伍捡拾着人
们丢弃的垃圾，部分村民与游客也深受感
染，纷纷参与其中。在与志愿者的互动
中，游客表示会在将来的生活中更加注重
低碳和节能，在海边活动时会注意保护沙
滩环境，为保护美丽的海洋、建设美丽三
亚尽一份力，让崖州湾越来越干净，越来
越美丽。

崖州区海洋与渔业局负责人表示，今
年以来，崖州区已多次组织了海滩清洁活
动，这项活动在向社会公众宣传环保知识
的同时，也提升了自己的海洋环境保护意
识，更明确了自身的责任和义务。

创意产业园二期标准厂房昨日动工
项目总投资逾7000万元

本报讯（记者 黄世锋）记者 11 月 6
日从省有关部门获悉，《海南省潜水经营
管理办法》（简称《办法》）于日前出台并自
2016 年 1 月 1 日起施行，旨在规范潜水经
营活动，保障潜水人员人身安全，促进潜
水行业健康发展。

《办法》规定，潜水经营者应当完善
突发事件处置机制，制定突发事件应急
预案，定期组织开展应急救援演练；潜水
经营者应当及时掌握县级以上人民政府
及相关部门发布的安全预警信息，了解
可能发生的危害，做好应对各类突发事
件的准备；无潜水资格证明的人员应当
在潜水技术指导人员陪同下进行潜水活
动。潜水人员与潜水技术指导人员的比
例为 1∶1，但浮潜除外；无潜水资格证明
的人员潜水下潜深度不得超过 10 米；禁

止在夜间潜水。
《办法》规定，县级以上体育行政主

管部门负责本行政区域潜水经营活动的
指导、监督和管理工作，建立健全潜水经
营安全管理制度；禁止在全省潜水经营
场 所 布 局 以 外 的 区 域 开 展 潜 水 经 营 活
动；潜水经营项目开发，应当遵守国家和
本省环境保护规定，保护海洋生态资源，
防止破坏生态；潜水经营者应当按照有
关法律、法规规定履行环境保护责任，采
取有效的环境保护措施，防止污染环境，
确保经营场所卫生干净整洁；参与潜水
活动的单位和个人应当爱护潜水资源、
保护生态环境，不得在潜水活动中采挖、
破坏珊瑚和水下文物以及捕捞水下动植
物；潜水经营者应当引导潜水人员文明
潜水，劝阻潜水人员破坏生态环境和违

反社会公德的行为。
《办法》要求，申请潜水经营，应当具

备下列条件：有符合全省潜水经营场所
布局的固定场所；有 20 名以上取得国家
职业资格证书的潜水技术指导人员和 6
名以上救助人员；有配套完善且符合国
家标准的潜水设施；具有相应的安全保
障制度和措施；潜水技术指导人员和救
助人员应当依照有关规定取得职业资格
证书，并佩戴能标明其身份标识；潜水技
术指导人员、救助人员应当每年进行身
体健康检查，并取得二级以上医疗机构
出具的健康证明；潜水经营者应当在潜
水场所设置紧急救护医务室，并配备必
要的救护药品、器械和具备医护资格的
医务人员；潜水经营场所内有多个潜水
地点的，应当保证每个潜水地点配备 1 名

以上救助人员，并配备急救箱和相应的
急救器具；潜水经营者应当在潜水地点
搭 建 潜 水 平 台 并 设 置 潜 水 安 全 区 域 标
识，潜水范围不得超出安全区域，与潜水
无关的人员和船只等不得进入该区域；
潜水经营者应当就潜水经营活动的特殊
要求和可能危及潜水人员安全的事项，
以明示的方式事先向潜水人员作出说明
或者警示，并在服务接待、潜水知识培
训、配备潜水器材和下潜时向潜水人员
讲解潜水安全注意事项；对患有高血压、
心脏病、糖尿病、羊癫疯、有关眼耳鼻疾
病以及醉酒等其他国家规定不适合潜水
的人员，潜水经营者应当以明示的方式
告知。

明年1月1日起

无资格证明人员潜水深度不得超过10米

本报讯（记者 乔亚楠）近日，记者从
三亚信投公司获悉，无线三亚 Wi-Fi 公
众网（i-Sanya）新增鹿回头景区覆盖点，
共在景区内设置了 54 个高性能无线热
点，实现景区停车场、售票处、鹿雕广场、
观海亭等游客聚集地点全覆盖，市民、游
客在经过简单认证后即可免费使用无线
Wi-Fi 网络。据悉，无线三亚公众网建
设工作正在有序推进中，预计在 2016 年
底实现全城覆盖。

据了解，目前无线三亚 Wi-Fi 公众网
覆盖区域包括市政府一办、市政府二办、
海棠区政府等政府办事大厅，三亚市民
游客中心、三亚湾海月广场及沿线、海棠
广场、大小洞天景区、鹿回头风景区和蜈
支洲岛码头等人流密集区域。近期还将
陆续建设开通大东海、亚龙湾、临春岭公
园、白鹭公园、三亚图书馆、解放路步行
街、海鲜广场、人民医院、425 医院等区
域，预计 2015 年底建成 3200 个无线热
点，到 2016 年底实现三亚市主要公共区
域的全覆盖。

流动摊贩占用消防通道叫卖
天涯区城管执法遇暴力抗法

清理污水管道
日前，凤凰路美丽之冠段人

行道上的污水井口，市政维护创
修队工人深入 7 米深的管道井
中，清理积泥。当天一个污水井
便清理出 40 多包泥沙。

本报记者 孙清 摄

无线三亚Wi-Fi
新增鹿回头景区覆盖点
预计2016年底
实现三亚全城覆盖

三亚开展采血演练
两天采集逾18万毫升全血

全民行动清洁海滩
让崖州湾更干净美丽

低潮
时间

高潮
时间

水质

三亚湾 优 28.4 21:10 14：37
大东海 优 28.4 21:10 14：37
亚龙湾 优 28.4 21:05 13：48
海棠湾 优 28.4 20:49 13：49

浴 场 水温℃

四大海水浴场24小时环境预报
三亚市海洋与渔业局发布 dof.sanya.gov.cn

本报讯（记者 李晓刚）为切实加强消
防安全保卫工作，提高队伍灭火救援实战
能力，近日，市公安消防支队河东大队根
据工作安排，组织海棠湾消防中队官兵深
入蜈支洲岛景区，开展消防“六熟悉”工
作。

活动中，官兵们由单位有关人员带
领，首先对周边水源进行检查测试，并记
录下消火栓位置、出水压力等数据。随
后，官兵们来到消防控制室，详细询问消
防水池的出水量，消防管网的出水压力以
及相关设备的日常维护保养情况等。

海棠区委政法委相关负责人介绍说，
通过此次“六熟悉”，加强了官兵们对辖区
景区人员密集场所的熟悉程度，进一步完
善了单位灭火救援预案，为下一步今冬明
春火灾防控工作打下坚实的基础。

消防官兵深入景区
开展“六熟悉”工作

本报讯（记者 陈人波）11 月 5 日上午，
记者从市教育局学生资助中心了解到，三
亚新华书店已将地方海洋课本装运回到
三亚，这两天清点分装打包后，就尽快发
放到学校，再由学校发放小学三年级和初
一学生手中，让这两个年级的学生率先学
习地方海洋知识。

市教育局基教科工作人员介绍，本学
期全市公办民办小学三年级学生有 11500
人，初一学生有 9800 人。海南地方海洋课
本不但发放给公办学校的中小学生，也发
放给民办学校的学生。但本学年（今年秋
季至明年春季学期）只限于上述两个年级
的学生，下学年（明年秋季）起再扩大到其
他年级。

市教育局有关负责人表示，三亚已安
排好海洋意识教育地方课程教学计划，小
学由科学课科任教师兼任，中学由地理、
生物、历史或相近学科教师兼任。按照省
教育厅的要求，将在“海洋意识教育”课程
实施上，在规定的课时内单独开课，进行
专题系统教学，同时采取校内教学活动与
校外实践活动相结合的教育教学方式，课
时从地方课程与校本课程或综合实践活
动中统筹安排，并且注重与相关课程整合
教学。

地方海洋课本即将发放

三亚两万多名中小学生
率先学习海洋知识

打赢打赢““百日大会战百日大会战””